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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 103,983 -597,613
1 Banka 103,618 -600,626
2 Arka 365 3,013
P Investime 0 0
1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare
P Té drejta té arkEtueshme 5,607,097 10,521,489
1 Nga akliviteti i shfrytézimit 4,713,626 7,195,791
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga nj8sité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
4 Té tjera 893,471 3,325,698
7 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventart 10,439,861| 12,825,855
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 8,654,842 8,913,778
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 663,064 2,150,200
3 Produkte té gatshme 1,121,955 1,463,270
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje & majmén)
6 AAGJM {6 mbajtura pér shifje
7 Parapagime pér inveniar 298,607
[ Shpenzime té shtyra 2,192,837
P Té arkétueshme nga té ardhurat ¢ konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 16,150,941| 24,942,568
Aktivet Afatgjata
- Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njdsité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t6 huadhénies né njésilté ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
4 Tituj 16 huadhénies ng njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémairése
5 Tituj t& tjeré 16 mbajtur si aklive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
P Aktivet materiale 652,779,38%| 648,382,475
1 Toka 8,883,000 8,883,000
2 Ndertesa 253,412,761| 254,386,942
3 Impiante dhe makineri 370,313,346] 364,942,251
4 Té tjera instalime dhe pajisje 20,170,282 20,170,282
5 Te ljera aklive
6 Parapagime pér aklive maferiale dhe né proces
P Ativet biclogjike
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,i¢ drejta dhe aktive t€ ngjashme
2 EmviiMirg
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
= Kapitali i nénshkruar i papaguar
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 652,779,382 648,382,476
AKTIVE TOTALE 668,930,330] 673,325,043
{.logari jasht bilancit 25,953,3101 249,144,925
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 17,838,332| 54,217,957
1 Titujt e huamarges
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 14,404,543 38,803,379
3 Arkétime né avancé pér porosi 418,330
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 1,260,377| 13,565,634
5 Déftesa té pagueshme '
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 111,626 105,488
9 Te pagueshme per detyrimetl tatimore 1,643,456 1,643,456
10 Té tjera te pagushme
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 17,838,332| 54,217,957
P Detyrime afatgjata: 215,804,969( 179,495,487
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 20,559,187 27,878,449
5 Déftesa té pagueshme
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& tjera té pagueshme (ortaku) 172,001,946] 151,617,038
P T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P T8 ardhura té shiyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione & tjera
3 Provizione per overdraftin 23,153,836
p Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 215,804,969 179,495,487
DETYRIMET TOTALE 233,643,301 233,713,444
P Kapitali dhe Rezervat 454,509,000 454,509,000
P Kapitali i Nénshkruar
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 696 696
1_Rezerva ligjore 696 696
2 Rezerva stafutore
3 Rezerva lé ljera
P Fitimi i pashpérndaré -14,898,097] -11,713,991
P Fitim / Humbja e Vitit -4,324,570]  -3,184,106
Totali i Kapitalit 435,287,029| 439,611,699
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 668,930,330] 673,325,043
25,953,310} 249,144,925

Llagart jasht bitancit
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Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10,957,706] 10,744,742
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces -1,828,451 5,063
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 2,098,828 4,971,635
» |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme -3,275,486] 4,731,716
1 Lénda e paré dhe malerfale (6 konsumueshme -3,275,486| -4731,718
2 Té fjera shpenzime
P |Shpenzime t& personelit -5,286,898| -4,564,776
1 Paga dhe shpérblime -4,492 460{ -3,878,031
2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndelsore (paraqitur vegmas -794,438 -686,744
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi [ aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -3,511,462
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -6,977,182| -6,568,075
» |Té ardhura té tjera 43 474,255
T€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémanése (paraqitur
vecmas (8 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té& ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
{paraqgitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonornike brenda grupit)
Interesa & arkétueshém dhe & ardhura (& tfera t& ngjashme (paraqitur
3 .. e , . 43 474,255
vegmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mhbajtura si
> .
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngfashme (paracitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar lek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tfera financiare
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
p [FitimilHumbja para tatimit -4,311,440{ -3,180,432
P Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -13,130 -3,674
1 Shpenzimi aktual i tatimif mbi fitimin -13,130 -3,674
2 Shpenzimi i tatim fitimit t8 shiyré
3 Pjesa e fatim fitimit & pjesémarneve
P |Fitimi/Humbia e vitit -4,324 670 -3,184,106
p |FitimilHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesaf jo-konirolluese
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016 2015

FitimifHumbija e vitit

Té ardhura té tiera gjith&pérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga p&rkthimi i monedh&s né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivler&simi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e & ardhurave gjithépérishirése nga pjes&marrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisd ekonomike mémé

Interesat jo-konfrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) akfivitetin e shfrytézimit

2,046,950

5,370,739

Té arkétuara nga 16 drgjtat e arkéfueshme

13,157,401

13,703,224

T8 paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-8,696,808

7,362,857

Pagesa (6 ljera

-2,413,643

-919,761

Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

0

-49,867

Interes i paguar

Talim fitimi i paguar

-49,867

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo & pérdorura pér blerjen ¢ filialeve

Para nefo t8 arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata maleriale

Arkétime nga shifja ¢ akliveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjon e investimeve té tjera

Arkétime nga shitia e investimeve 18 liera

Dividenté (& arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ni) aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin ¢ financimit

-1,344,970

-5,192,375

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve & pérdorura si kolaleral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe hualé

Riblerje e aksioneve {é veta

Pagesa e aksioneve I¢ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-1,345,000

-5,206,753

Pagesé e defyrimeve 1é girasé financiare

Interes i arketuar

30

14,378

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve monetare

701,980

178,365

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

-587,613

-775,628

Efekti i luhatieve 1§ kursit & kémbimit t& mjeteve monelare

-384

-350

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

103,983

-597,613
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
(Pasgqyra e konsoliduar}
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 454,509,000 696 15,713,991 442,795,705
Efeki i ndryshimeve ng politikat kontabal
Pozicioni financiar t rideklarvar mi 1
42,795,705
janar 2015 454,509,000 896 -11,713,691 42,795,
T# ardhura totale gjithtperfshirése pér
yitin:
Fitimi / Humbja € vitid
T& ardhura 8 tjera gjithEperishirdse:
Totali i t& ardhura gjith&perfshirdse per
vitin:
Transaksionet me pronardt e njésisé
ekonomike té njohura direkt nE kapital:
Emetimi i kapitalif 18 nénshkroar
Dividends 1& paguar
Totali | fransaksioneve me pronarét ¢
njésisé ehkonomike
Poziciont financiar i ridelfaruar mé 31
54,509, ~14y 39,611,
dhjetor 2015 454,509,000 696 14,398,097 439,611,599
Pozicionl financiar i ridellariarmé 1 | .4 coq nog 696 -14,808,097 439,611,599
janar 2016
Totati i t# ardhura gjithgptefshivése p¥r
vitin:
Fitini / Humbija e vitit <4,324,570 -1,324,570
'TE ardhura (€ (jera gjith€pErishirse;
T& ardhura tofale gjith€peérfshirése pér
vitin:
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé
ekonomike t8 njohura direkt né kapital:
Emelimi i kapitalit $¢ nénshkruar
Dividendé t& paguar
Tofali i transaksloneve me pronarét e
njsisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjefor 2016 454,509,000 696 -14,898,097 | -4,324,570 435,287,029
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesd &shts e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontab&t
b)Shénimet qe shpjegojné z&rat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gelimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

BOLARITEE A N1 AR GO TR I el W TR B F O T I [RETVINVIVIFENE X NI vV ]

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All  Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 6; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumutuar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njeilojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
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1.2

2.1
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2.3

3.1
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SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ae shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vé:n;itge fu}::ir?itit Vliiene
1 Credins Bank leke 35650 2,371
2 Credins Bank euro 860658 6.01 135.23 813
3 BKT leke 405100314 75,327
4 Alfa Bank euro 0005366281 0.96 135.23 130
5 Alfa Bank leke 0004629672 15
6 Veneto Banka leke 00007575 296
7 Veneto Banka euro 00007575 182.4 135,23 24,666
8 Raiffeisen Bank leke 40187170 0
Totali 103,618
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 365
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta, te tjiera me viere
Totali 365
2 Investime
N8 tituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vela
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te fjera Financiare
Shogeria nuk ka akfive te fjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti | shfrytézimit
Kiiente per mallra,produkte e sherbime 4,713,626
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 630,767
Elidon Isufi 42,159
Blerim Zepaj 151,200
Nexmi Feruku 20,160
Sofika Hasa 94,248
Englent Baku 9,200
Fa&Bi 10,800
Shijaku shpk 303,000
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 4,082,859
Lolja Shpk 100,000
Kamer Arapi 4,800
Lando shpk 179,796
Qeramik Albania 652,500
Fjora shpk {TALDAURI ELBASAN SH.PK. 2,929,228
Fa&Bi 7Zona Industriale - Elbasan 216,535




3.2

3.3

3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

4.4
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Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejla dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera 803,471

Té& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjiyaésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debifore) 270,507
Shteti- TVSH pér tu marré 622,964
Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi n& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér t'u ark&tuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjer&, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i n&nshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 8654842
Materiale ndihmés 8521816
Léndé djegése 133026
Pjesé nd&rrimi -
Materiale ambalazhimi
Materiale té& tiera
Inventari | imét dhe ambalazhet ne perdorim
Zhvlerésimi i materialeve t¢ para
Zhvlerésimi | materialeve {é& tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 663064
Prodhimi né proces 663064
Punims né& proces
Shérbime né proces
Zhvierésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte & gatshme 1121955
Produkte t& ndérmjetém

Produkte té gatsh&m 1121955
Nénprodukte dhe produkte mbeturing

Zhvlergsimi i produkteve & gatshé&m

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

- I HH
Inventari mallrave bashkangjitur (TALDRURAL ELBASAN SH.PK.
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Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inveniaret analitike bashkangjitur

AAGJIM t& mbajtura pér shifje
AAGJM té mhajtura pér shitje
Inventari _bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale & tjera
Produkie t& gatshém
Mallra { dhe produkte) pér shitje
Gje e gjalié
Inventaret analitike hashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré p&r sh&rbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive 1é logaritura
Té& ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive t& kontroliuara

Zhvieresimi Aksione t& shogérive t& kontroliuara
Aksione té shogeérive & lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njgsité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t6 huadhénies né njésilé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésiié ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 16 Heré 1& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione & tjera dhe letra me vieré
Zhvieresimi Aksione té tjera dhe letra me vierg

Tituj t& tjeré té huadhénies
Te drejta té tjera afatgjaté
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve & tjeré t& grupit
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
{TALDRURI ELBASAN SH.P.K.
7ona Industriale - Eibasan
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> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

8 Aktive materiale 652,779,389
Toka 8,883,000
Ndertesa 253,412,761
Impiante dhe makineri 370,313,346
Té& tiera Instalime dhe pajisje 20,170,282
Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Vili raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi Vimbetur Viera Amortizimi Vimbetur
Toka 8883000 0 8883000 8883000 0 8883000
Ndertesa 331,824,200 78,411,439 253,412,761 332,798,381] 78,411,430 254,386,942
Impiante & makineri 606,201,011] 235,887,665] 370,313,346 600,940,215 235,907,984 364,942,251
Té& tjera Ins. pajisje
{mjete trasnsporti) 78,874,697| 58,704,415 20,170,282 78,874,697] 58,704,415 20,170,282
Shuma 1,025,782,908] 373,003,519 652,779,389 1,021,496,203| 373,113,818 648,382,475
Aktivet e blera gjate vitit 5636015
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kentrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangijitur
Fresatrice dopia Camam mod FDG/P-CR (matrikala 17) 1,400,925
Prese Kamam M.TG Nr.98002=1C 4,235,090

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

AR VR VR [ 1]

—
[=]

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvler&simi)

> Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka € aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emtiimire
Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvieresimi)

> Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore fe shtyra
Tatime té& shtyra {teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

I—\.

Detyrime afatshkurira:
Titujt e huamarijes

ALDRURI ELBASAN SH.P.K.
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13.3

13.4

13.5
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Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Credins Bank
Veneto Bank
Banka 3

Hua t& marra
Késti i llogaritur i huas pér tu paguar n& 12 muajt e ardheshem

Arkéfime n& avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Teé pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Veko shpk

OSHEE

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré
Inventari i debitoreve te tjiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve 1é tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe sh&ndetsore

Organizma 1é tjera shogérore

Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime t& tfera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer {teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Taksa vendore

Té tiera té pagueshme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

14404543
14404543

418330
418330

1260377
1260377
357377
903000

111626

111626

1643456

9892

1633564
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17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8
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Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata;

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pé&r hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afafgjata
Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit
El-Hasa shpk
[tallubrificant
Classic shpk
Duraku
Pisha
Latifi
Mufali shpk
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré t& tjaré mbi nje vit
Latif Kogi
Violeta Halogi
Qazim Kokoshi
Nuri Hasa

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve 1 tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té& tjera 6 pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

ITALDRURI ELBASAN SH.RK,
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20559187
2134757
314768
70000
206800
372678
195188
577026
399297

18424430
1223000
200000
10620672
6380458

172091946
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Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:
Provizione pé&r pensionet
Provizione per overdraftin

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar

Primij i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statufore
Rezerva 6 ljera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem

Te ardhura nga shitja e tallashit ¢he mbeturinave
Te ardhura nga sherhimet

Te ardhura nga shitja e Aktiveve afatgjata

Te ardhura nga interesat

Te ardhura te tjera

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Shpenzime per energjine elektrike

Shpenzime telefoni

Shpenzime paga personeli

Shpenzime per sigurimet shoqerore

Shpenzime per taksat vendore

Shpenzime permbarimore ,gjygjesore dhe te tjera
Shpenzime shitje aktive te gendrushme
Ndryshimi ne inventar i produktit te gatshem dhe prodhimit ne proges
Shpenzime per tatim fitimin 2008

Shpenzime te tjera

Fitimi (Humbija) e viti¢ financiar

¢ Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
Gjoha

Shpenzime paga personeli

Shpenzime shitje aktive te gendrushme
Shpenzime permbarimore ,gjygjesore dhe te tjera
Shpenzime per tatim fitimin 2008

Analiza dhe rakordimi i berjeve [TALDRUR! ELBASAN SH.PK,
Zona Industriale - Elbasan
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23153836

454509000

696
696

-14828097
-4324570

13,056,577
2979579
171640
7,806,530
1,463,225
43

635,560

17,368,017
3,275,486
2,635,671

35,312
4,492,460
794,438
65,220
2,834,151
1,239,101
1,828,451
147,014
20,814

-4,311,440

4,311,440

4,398,975
87,535
13,130

4398975
173
178536

1239101
2834151

147014




1 {Imporiet 5636014
2 |Blerjet brenda vendit 3716075
3 [Blerjet pa tvsh e me tysh te pa zbriteshme 112153
4
5
6
7
8
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -597,613
Ne fluksin menetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Té arké&tuara nga & drejtat e ark&tueshme 12,521,841
Interes i arketuar | 30
Falje penaliteti 635,560
13,157,431
dhe Negativisht :
Té paguara pér detyrimef e pagueshme dhe delyrimet ndaj punonjésve 8,696,808
Pagesa e huave 1,345,000
Pagesa ndaj te treteve 1,047,939
Pagesa Tvsh ne dogane 1,137,029
Pagesa te tjera 163,455
Pagese taksa vendore 65,220
Efekli i luhatjeve & kursit t& kémbimil t8 mjeteve monetare 384
I 12,455,835
[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2016 ] 103,983
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital
¢ |Fitimi {(humbja) netc e vitit financiar -4,324,570
¢ |Fitimi qe bartet ne vitin @ ardheshem 4,324,570
¢ [Rritja e kapitalit aksioner -4,324,570
s [Rivleresime

Llogarite jashte bilancit
> Hua Credins 19016309
> Taksa per ndertesen 6937001

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline huk ka.
Gabhime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( Klodjana Popa ) ( Nuri Hasa )
é/ﬂ;@/) NG wuiLy Hrer /&%lﬁm%
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